
CERTIFICADO DE
EMPADRONAMIENTO
DEBE FIGURAR AL MENOS UN PROGENITOR CON EL/LA
NIÑO/A  QUE SE VA A ESCOLARIZAR.

CIRCUNSTANCIA
SOCIOFAMILIAR
CARNET FAMILIA MONOPARENTAL.
CARNET FAMILIA NUMEROSA.
CERTIFICADO DISCAPACIDAD DE ALGÚN MIEMBRO
(EMITIDO POR LA CONSELLERIA DE BIENESTAR SOCIAL)

FACTURA LUZ O AGUA
(SI NO ES POSIBLE LA OPCIÓN ANTERIOR)

LA DIRECCIÓN QUE FIGURA EN EL DNI DEBE COINCIDIR
CON LA DE LA FACTURA

CERTIFICADO DEL
DOMICILIO LABORAL
EN CASO DE HABER ALEGADO DICHO DOMICILIO EN LA
SOLICITUD TELEMÁTICA, SE DEBERÁ PRESENTAR UN
CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA EMPRESA DONDE
TRABAJA. 

OTROS DOCUMENTOS
FOTOCOPIA DNI/NIE/PASAPORTE DE LOS
PROGENITORES 
FOTOCOPIA SIP DEL ALUMNO/A
LIBRO DE FAMILIA/CERTIFICADO NACIMIENTO.
RENTA 2024 DE LOS MIEMBROS DE LA UNIDAD FAMILIAR
(en septiembre en la entrevista individual)

Documentación
a presentar

11

33

55

22

44


